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dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę szwów chirurgicznych 
                Informujemy, że w ramach prowadzonego postępowania wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia następującej treści :

1. Pakiet nr 10, poz.1
Czy w poz. 1 Zamawiający dopuści szew z igłą o średnicy 0,152mm oraz nić o długości 23 cm, przy pozostałych parametrach niezmienionych?

Odpowiedź: Należy zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.
    Dotyczy wzoru umowy
    Mając na uwadze zasady miarkowania i proporcjonalności kar umownych proszę o wyjaśnienie czy      

    Zamawiający wyrazi zgodę na:

2. Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu: „Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,9% wartości umowy”?

Odpowiedź: Zastrzeżenie kary umownej w wysokości 10% od wartości zamówienia w razie odstąpienia od umowy nie jest karą rażąco wygórowaną. Również kary w wysokości 0,5% za każdy dzień opóźnienie nie są karami rażąco wygórowanymi. Zamawiający zauważa jednocześnie, że w razie wprowadzenie górnego limitu kar umownych  w przypadkach zwłoki  w wykonaniu  umowy (dostarczenie przedmiotu umowy i wykonanie reklamacji) do 4,9% wartości umowy pozbawi Zamawiającego dosyć skutecznego narzędzia wyegzekwowania wykonania umowy w razie zwłoki – po naliczeniu bowiem kar umownych do wysokości limitu za kolejne dni te kary nie będą mogły być naliczane i Wykonawca nie będzie więc ponosił ujemnych konsekwencji swojej zwłoki.  Zamawiający  rozważył jednakże zmniejszenie kary umownej, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt2) i pkt3) i podjął decyzję, że jej wysokość będzie wynosiła 0,3% wartości brutto niedostarczonej części zamówienie i wartości brutto przedmiotu reklamacji. 

3. Zmianę brzmienia §6 ust 1 pkt 1 wzoru umowy na następujące: „10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1, ale nie więcej niż 4,5% wartości Umowy określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający  lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 2, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy”?

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Kara umowna w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy nie jest karą umowną rażąco wygórowaną i ogólnie w praktyce stosowaną.
4. Zmianę brzmienia §7 ust 1 pkt 2 wzoru umowy na następujące:

„gdy Wykonawca nie realizuje przedmiotu Umowy zgodnie z Umową lub też nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne, w szczególności gdy suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 1 pkt 2 lub  3 przekroczy równowartość 4,9% kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1, po uprzednim bezskutecznym wezwaniu do należytej realizacji umowy.”
Odpowiedź: Proponowana zmiana wprowadza dwie zmiany w treści § 7 ust. 1 pkt 1 umowy. Pierwsza zmiana polega na obniżeniu wysokości kary umownej, której naliczenie będzie uprawniało Zamawiającego do odstąpienia od umowy ( z 15% do 4,9 %). W tym sensie jest to więc korzystne dla Zamawiającego, bo będzie mógł on szybciej zrealizować swoje uprawnienie do odstąpienia od umowy. Druga zmiana polega na wprowadzeniu dodatkowego warunku odstąpienie od umowy polegającego na uprzednim wezwaniu wykonawcy do wykonywania w sposób należyty umowy. Ponieważ takie uregulowanie jest dopuszczalne, Zamawiający podjął decyzję o obniżeniu wysokości kary umownej, której naliczenie będzie uprawniało Zamawiającego do odstąpienia od umowy ( z 15% do 4,9 %), a ponadto dotychczasowe brzmienie §7 ust 1 pkt 2 wzoru umowy rozszerza się o następującą treść : „po uprzednim wezwaniu do należytego wykonywani umowy jeżeli Wykonawca w terminie określonym w wezwaniu nie przystąpi do należytego wykonywania Umowy”

5. Czy postanowienie §7 ust 3 wzoru umowy o brzmieniu „w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn wskazanych w ust. 1 pkt 2  Wykonawcy nie będzie przysługiwało wynagrodzenie za realizację części lub całości przedmiotu Umowy, którego wykonanie uznano za nienależyte. W tych okolicznościach postanowienie § 6 ust. 1 pkt 1 stosuje się odpowiednio” oznacza, że Wykonawcy nie przysługuje wynagrodzenie np. za dostawy zrealizowane ze zwłoką? Proszę o wskazanie w jakich konkretnie okolicznościach Wykonawcy nie będzie przysługiwało wynagrodzenie, kto będzie uprawniony do uznania, że „wykonanie uznano za nienależyte”?

Odpowiedź: Postanowienie § 7 ust. 3 nie dotyczy wynagrodzenia za dostawy zrealizowane ze zwłoką, wówczas bowiem za dni zwłoki wykonawca jest obciążany karą umowną za zwłokę. Wykonawcy nie będzie przysługiwało wynagrodzenie za dostawy przedmiotu zamówienie nie spełniającego wymagań określonych w umowie (w tym również w SIWZ). Jeżeli Zamawiający uzna, że część przedmiotu Umowy została zrealizowana nienależycie to odmówi zapłaty za tę część. W tym więc sensie decyzję będzie podejmował Zamawiający. 

6. Pakiet nr 3
Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji szew z igłą typu odwrotnie tnąca szpatuła, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuści takiego szwu.
7. Pakiet nr 5, poz. 1 i 2
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tym pakiecie szwów bez powleczenia, przy zachowaniu pozostałych parametrów? 

Odpowiedź:  Takie szwy nie będą dopuszczone. Należy zaoferować szwy powlekane.
8. Pakiet nr 2
Czy w Pakiecie nr 2 Zamawiający dopuści nić 4/0 z 1 igłą o przekroju jak na rysunku 
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przy równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań ?

Odpowiedź:  Tak.
9. Pakiet nr 3
Czy w Pakiecie nr 3 Zamawiający dopuści nić 6/0 czarną z 2 igłami bez mikroostrza, przy 

równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań ?
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuści takiego szwu.
10. Pakiet nr 4
Czy w Pakiecie nr 4 Zamawiający dopuści nić 7/0 czarną, przy równoczesnym spełnieniu wszystkich 

pozostałych wymagań ?
Odpowiedź: Tak. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po przetestowaniu próbek.
11. Pakiet nr 5 poz. 1 i 2
Czy w Pakiecie nr 5 poz. 1 i 2 Zamawiający dopuści nici białe niepowlekane, przy równoczesnym 

spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań ?
Odpowiedź:  Nie. Należy zaoferować nici powlekane.
12. Pakiet nr 7 i 8
Czy w Pakiecie nr 7 i 8 Zamawiający dopuści nici czarne, przy równoczesnym spełnieniu wszystkich 

pozostałych wymagań ?
Odpowiedź: Tak.
13. Pakiet nr 9
Czy w Pakiecie nr 9 Zamawiający dopuści nić 10/0 niebieską, z 2 igłami o przekroju jak na rys.
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Odpowiedź: Tak. Ostateczna decyzja zostanie podjęta po przetestowaniu próbek.

14. Pakiet nr 10
Czy w Pakiecie nr 10 Zamawiający dopuści nić 10/0 niebieską z 2 igłami o dł. 16,0mm i średnicy 

0,14mm, przy równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań ?

Odpowiedź: Należy zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.

15. Pakiet nr 11
Czy w Pakiecie nr 11 Zamawiający dopuści nić 10/0 niebieską o dł. 20cm, z 2 igłami o średnicy 

0,14mm, przy równoczesnym spełnieniu wszystkich pozostałych wymagań ?

Odpowiedź: Należy zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.

16. Pakiet nr 3
      Czy Zamawiający dopuszcza szew o standardowej średnicy igły ?

      Odpowiedź: Należy zaoferować szew z igłą o średnicy jaka została określona w SIWZ.
17. Pakiet nr 4
      Czy Zamawiający dopuszcza grubość nici 8/0 ?

Odpowiedź: Nie. Grubość nici ma być zgodna z opisem zawartym w SIWZ.
18. Pakiet nr 10
      Czy Zamawiający dopuszcza długość nici 16mm ?

Odpowiedź: Należy zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.

19. Pakiet nr 10
      Czy Zamawiający dopuszcza długość szwu 23cm ?

Odpowiedź: Nasleży zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.

20. Pakiet nr 11
      Czy Zamawiający dopuszcza średnicę igły 0,15mm ?

Odpowiedź: Należy zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.

21. Pakiet nr 12
      Czy Zamawiający dopuszcza długość szwu 8cm ?

Odpowiedź: Nie. Szew o takiej długości nie będzie dopuszczony.
22. Pakiet nr 10 poz.1
      Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji nici o długości 23 cm przy  

      zachowaniu pozostałych parametrów materiału szewnego ?

Odpowiedź: Należy zaoferować szwy zgodne z opisem zamieszczonym w SIWZ.

Dotyczy wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par.6
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary:

1)
10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu Umowy określonej w § 4 ust. 1, gdy Zamawiający  lub Wykonawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, o których mowa w § 8 ust. 1 pkt. 2, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy;

2)
0,5% wartości brutto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy, za przekroczenie terminu dostawy, o którym mowa w § 3 ust. 2, z powodów niezawinionych przez Zamawiającego, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia; jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części Przedmiotu dostawy;

3)
0,5% wartości brutto przedmiotu reklamacji, w przypadku przekroczenia terminu wykonania reklamacji, o którym mowa w § 5 ust. 5, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 10% wartości brutto  Przedmiotu reklamacji.
Odpowiedź: Zakres zmian jakie zostaną wprowadzone do wzoru umowy został opisany w odpowiedziach udzielonych w pkt. 2-5 niniejszego pisma.
                                                                                       Naczelny Lekarz Szpitala

                                                                                            dr Grażyna Broniek
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